10.02.2020 г. № 16
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

БАЛАГАНСКИЙ РАЙОН

кумарейСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Об утверждении Перечня муниципальных услуг Кумарейского муниципального образования, предоставление которых осуществляется по принципу одного окна

Руководствуясь Распоряжением Правительства Иркутской области от 30 марта 2015г. № 166-рп «Об утверждении рекомендованного перечня муниципальных услуг Иркутской области, предоставление которых осуществляется по принципу «одного окна», администрация Кумарейского муниципального образования
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый перечень муниципальных услуг Кумарейского муниципального образования, предоставление которых осуществляется по принципу «одного окна» в новой редакции;
2. Признать утратившим силу Постановление главы Кумарейского муниципального образования от 15.02.2019 г. № 24;
3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Кумарейский Вестник» и на официальном сайте Кумарейского муниципального образования в сети «Интернет»;
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой;
5. Данное постановление вступает в силу со дня подписания.

Глава Кумарейского МО                                                               В.К. Савинов

	УТВЕРЖДЕН

	постановлением администрации

	Кумарейского муниципального

	образования

	от 10.02.2020 г. № 16

	Перечень муниципальных услуг

	Кумарейского муниципального образования, предоставление

	которых осуществляется по принципу "одного окна"

	№ п/п
	Наименование муниципальной услуги

	1
	Прием заявлений и выдача документов об утверждении схемы расположения земельного участка, расположенного на территории Кумарейского муниципального образования

	2
	Согласование проектов границ земельных участков

	3
	Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности администрации Кумарейского муниципального образования, юридическим и физическим лицам в аренду, постоянное (бессрочное) пользование

	4
	Подготовка и выдача ордеров на проведение земляных работ

	5
	Предоставление сведений из реестра муниципальной собственности

	6
	Выдача архивных справок, выписок, копий архивных документов, копий правовых актов администрации Кумарейского муниципального образования

	7
	Присвоение, изменение и аннулирование адресов на территории Кумарейского муниципального образования

	8
	Перевод жилого помещения в нежилое или нежилого помещения в жилое помещение Кумарейского муниципального образования

	9
	Прием заявлений и выдача документов о согласовании переустройства и (или) перепланировки жилого помещения

	10
	Принятие на учет граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях

	11
	Предоставление информации об очередности предоставления жилого помещения на условиях социального найма

	12
	Предоставление земельных участков из земель сельскохозяйственного назначения, находящихся в муниципальной собственности для создания фермерского хозяйства и осуществления его деятельности на территории Кумарейского муниципального образования

	13
	Предоставление сведений об объектах имущества, включенных в перечень муниципального имущества, предназначенного для предоставления во владение и (или) в пользование на долгосрочной основе субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства